
 

 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven for 
Norgips Norge AS 
 

1 NØKKELINFORMASJON OM SELSKAPET 

Selskapsnavn Norgips Norge AS («Norgips») 

Organisasjonsnummer 986 034 757 

Adresse Svelvikveien 625, 3060 Svelvik 

Navn, tittel for kontaktperson for rapporten Thomas Engberg, CFO 

E-postadresse til kontaktpersonen thomas.engberg@norgips.com  

Dato 29.06.2023 

Rapporteringsperiode 1.7.2022 – 30.06.2023 

 

2 GENERELL BESKRIVELSE AV VIRKSOMHETEN 

2.1 Åpenhetsloven § 5a 

En generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å 

håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

 

2.2 Beskrivelse 

2.2.1 Organisering 

Norgips har røtter tilbake til 1963, og var lenge et familie-/norskeiet selskap. Fra og med 2004 

har Norgips vært et 100 % eiet datterselskap av det danske selskapet Knauf A/S, som er del 

av den familieeide Knaufgruppen med hovedkontor i Iphofen, Tyskland. Norgips har ingen 

datterselskaper.  

 

Norgips er del av det organiserte arbeidslivet og er medlem av Norsk Industri, 

Byggevareindustrien og Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO).  

 

Norgips er ISO-sertifisert etter ISO 14001 og ISO 45001. 

 

2.2.2 Driftsområde 

Norgips er leverandør av byggevarer og tilhørende tjenester, og dets hovedprodukter er 

gipsplater og stålprofiler. 

 

Norgips selger gipsplater og stålprofiler, og leverer komplette løsninger med gipsplater, 

stålprofiler, inspeksjonsluker, puss, sparkel, skruer, verktøy og annet tilbehør. I tillegg tilbyr 
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Norgips oppstarts- og prosjektmøter, teknisk support, opplæring og besøk på byggeplass, for 

å få en smidig, enkel og økonomisk gjennomføring av byggeprosjektene.  

 

Produktene selges til de ledende byggevareforhandlerne i Norge og Sverige.  

 

Gipsplater produseres i Norge på Norgips sin fabrikk. Stålprofiler produseres og kjøpes fra 

Sverige. Spesialgipsplater produseres og kjøpes fra Danmark.  

 

Stålprofiler, spesialgipsplater, transporttjenester, samt råvarer slik som papir, gips og 

naturgass, er de varer/tjenester som utgjør de største innkjøpene. De viktigste leverandørene 

er lokalisert i Sverige, Danmark og Tyskland. 

 

2.2.3 Retningslinjer/rutiner 

Norgips skal overholde pliktene etter åpenhetsloven og drive ansvarlig når det gjelder 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, i samsvar med intern rutine for 

overholdelse av plikter etter åpenhetsloven. Den interne rutinen er forankret hos daglig leder 

og styret og gjort kjent for alle i selskapet, og fungerer dermed både som et 

informasjonsskriv til virksomheten og som en rutine for overholdelse av pliktene etter 

åpenhetsloven. 

 

Gjennom rutinen gis det generell informasjon om åpenhetsloven og dens virkeområde, 

selskapets arbeid med åpenhetsloven og varslingskanaler. Rutinen omfatter fordeling av 

ansvar og arbeidsoppgaver, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra 

egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting 

og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, 

overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen 

er håndtert og behandling av informasjonskrav. Videre gir rutinen informasjon om 

varslingskanal som skal bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvenser og vesentlig 

risiko, og hvor informasjonskrav skal rettes. 

 

For leverandører har Norgips utarbeidet retningslinjer og kontraktskrav, for å tydeliggjøre 

forventning og ansvarliggjøre dem. Bestemmelsene skal bidra til å sikre at varene og 

tjenestene som leveres på kontrakten er fremstilt under forhold som er i overenstemmelse 

med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Bestemmelsene 

sikrer tilgang til leverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, 

og informasjon om leverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av 

loven. Hvilke kontraktskrav som benyttes vurderes konkret fra leverandør til leverandør.  

 

Norgips skal etterspørre hvordan leverandører jobber med tematikken overfor sine 

underleverandører der det anses som hensiktsmessig og gjennomførbart, og gjerne i detalj 
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om nødvendig. Der det anses som nødvendig, hensiktsmessig og gjennomførbart ut fra 

risikovurderingene, skal egenrapportering benyttes der leverandører og 

forretningsforbindelser må besvare en spørreundersøkelse som tar for seg temaer relatert til 

de ti prinsippene i FNs Global Compact1, etiske retningslinjer, kartlegging av leverandører 

og produksjonsland, egenvurdering av risiko i land de gjør innkjøp fra, styringssystemer og 

sertifiseringer, arbeiderrettigheter med mer. 

 

3 NEGATIVE KONSEKVENSER OG RISIKO 

3.1 Åpenhetsloven § 5b 

Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som 

virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger. 

 

3.2 Beskrivelse 

Norgips benytter seg av flere metoder for kartlegging og oppfølgning, blant annet egen 

kategorisering ut fra risikovurderinger, egenrapportering/spørsmål til leverandørene og 

visuelle og muntlige revisjoner. På grunn av at vi er i tidlig kartleggingsfase har vi på 

nåværende tidspunkt ikke strukturert informasjon om leverandørkjedene.  

 

Norgips kategoriserer leverandører for å kartlegge og tydeliggjøre hvor risikoen for brudd 

på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold er størst. Kartlegging prioriteres 

basert på hvor det anses for å være høyest risiko for negative konsekvenser på 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ut fra geografi og produkt/tjeneste, samt 

kriterier som hvilke leverandører det samhandles mest med, størrelsen på innkjøp og hvor 

Norgips anser at de vil ha størst påvirkningsmulighet. Leveranser innen risikogruppene vil 

bli underlagt et strengere regime for dokumentasjon og kontroll.  

 

Gjennom egenrapporteringen må leverandører besvare spørsmål som tar for seg temaer 

relatert til de ti prinsippene i FNs Global Compact2, etiske retningslinjer, kartlegging av 

leverandører og produksjonsland, egenvurdering av risiko i land de gjør innkjøp fra, 

styringssystemer og sertifiseringer, arbeiderrettigheter med mer.  

 

Norgips besøker med jevne mellomrom leverandørene. Gjennom visuelle og muntlige 

revisjoner undersøker og spør Norgips etter de forhold de mener er viktigst og som sikrer 

arbeidere og deres sikkerhet. Det siste året har Norgips gjennomført anslagsvis 4-6 besøk hos 

lokale norske råvareprodusenter, samt leverandører av lagerlokaler. 

 

 
1 https://www.fn.no/om-fn/fns-organisasjoner-fond-og-programmer/un-global-compact  
2 ibid.  
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Gjennom egenrapporteringen og de visuelle og muntlige revisjonene kan Norgips se om det 

er tilstrekkelige systemer på plass for å minimere risiko for brudd på de grunnleggende 

menneskerettighetene og anstendige arbeidsforhold. Vårt formål er at vi gjennom 

aktsomhetsvurderingene vil søke å identifisere, redusere og unngå potensiell og faktisk 

negativ påvirkning hos forretningspartnere og i vår leverandørkjede. 

 

Norgips har ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for 

negative konsekvenser så langt. Norgips anser det som mest sannsynlig at eventuelle 

negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser i leverandørkjeden 

kan forekomme hos leverandører utenfor EU. Det videre arbeidet vil fokusere på dette.  

        

4 TILTAK  

4.1 Åpenhetsloven § 5c 

Opplysninger om tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse 

faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet 

eller forventede resultater av disse tiltakene. 

 

4.2 Beskrivelse 

Norgips har forankret ansvarlighet med hensyn til overholdelse av plikter etter 

åpenhetsloven i virksomheten gjennom et styrevedtak og intern retningslinje/rutine. Den 

interne retningslinjen/rutinen er gjort kjent for alle i selskapet. Videre gir rutinen informasjon 

om varslingskanal som skal bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvenser. 

 

For leverandører hvor det er hensiktsmessig implementerer Norgips kontraktskrav relatert 

til åpenhetsloven, eksempelvis kontraktskrav som sikrer tilgang til leverandørers 

aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om 

leverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven.  

 

Norgips skal etterspørre hvordan leverandører jobber med tematikken overfor sine 

underleverandører der det anses som hensiktsmessig og gjennomførbart, og gjerne i detalj 

om nødvendig. Der det anses som nødvendig, hensiktsmessig og gjennomførbart ut fra 

risikovurderingene, skal egenrapportering benyttes. 

 

Norgips følger opp avvik ved å opprette forbedringsforslag/tiltaksplan (Corrective Action 

Plan, «CAP») mot leverandør, eller krever at leverandør skal fremlegge CAP, og følger disse 

opp i etterkant med rapporter/dokumenter/bilder og eventuelt nye fysiske og/eller muntlige 

revisjoner.  
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Hovedmålet med revisjon og forbedring er å skape varig endring som kommer arbeider og 

miljø til gode.  
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  2023-06-30 11:09:47 UTC   Penneo system               84.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:09:47 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 11:12:02 UTC   Penneo system               84.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:12:02 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 11:12:56 UTC   Penneo system               84.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:12:56 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 11:15:09 UTC   Penneo system               84.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:15:09 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 11:15:56 UTC   Karoline Nilsson Hollund    80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:16:22 UTC   Karoline Nilsson Hollund    80.86.xxx.xxx     A signing request email was sent to "Bjørnar Larsson" at "bjornar.larsson@norgips.com"                      
  2023-06-30 11:16:31 UTC   Karoline Nilsson Hollund    80.86.xxx.xxx     A signing request email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "jan.ellringmann@knauf.com"               
  2023-06-30 11:16:53 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 11:16:54 UTC   Penneo system               84.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 11:17:45 UTC   Bjørnar Larsson             84.208.xxx.xxx    The signer signed the document as Styremedlem                                                               
  2023-06-30 12:27:27 UTC   Katrine Gilleece            80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 12:28:04 UTC   Katrine Gilleece            80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 12:45:09 UTC   Katrine Gilleece            80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 12:51:50 UTC   Karoline Nilsson Hollund    80.86.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 12:52:11 UTC   Karoline Nilsson Hollund    80.86.xxx.xxx     A signing request email was sent to "NAVNE & ADRESSEBESKYTTET" at "jan.ellringmann@knauf.com"               
  2023-06-30 13:24:41 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2023-06-30 13:24:41 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                          
  2023-06-30 13:24:44 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 13:25:14 UTC   Penneo system               94.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 13:26:03 UTC   Penneo system               94.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 13:26:03 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 13:27:24 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                       
  2023-06-30 13:27:55 UTC   Penneo system               94.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 13:27:56 UTC   Penneo system               94.89.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                     
  2023-06-30 13:28:02 UTC   Penneo system               94.89.xxx.xxx     The document signing process was completed                                                                  
  2023-06-30 13:28:02 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET    94.89.xxx.xxx     The signer signed the document as Styreleder                                                                
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Redegjørelse for aktsomhetsvurderingene - Norgips Norge AS(1651075.1)
            EQ88V-WBBHU-1I6VP-J68T3-EIA4Z-GQJXO
            SHA-256
            0d88b7a82fffd3f18066b116d9429ba2031f73f3b2886342b81b83fc9a6517fc
            
                                    
                                                    Norgips Norge AS
                                                                            Styremedlem
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    
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                                    Jeg signerer dokumentet ""                                
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                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres
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                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    
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